
روش  بهترین  با  را  بکری  ایده  تا  اید  شده  ترغیب  مطلب،  این  خواندن  با  هم  شما  اگر 
مستقل  سازمان  کمک  با  و  خودمان  کشور  در  توانید  می  دهید،  ارائه  تد  در  سخنرانی 
»تد ایکس« آرزویتان را محقق کنید. درواقع  تد ایکس ها برنامه هایی است که به صورت 
مستقل در کشورهای مختلف سازمان دهی می شود و کنفرانس های تد به عنوان الگوی 
اصلی برای برگزاری رویدادهای تد ایکس مورد استفاده قرار می گیرد. این رویدادها به 
صورت مستقل سازماندهی و طراحی می شود و صحت و اعتبار یک رویداد تد ایکس به 
دلیل مجوزی است که موسسه تد به نام برگزار کنندگان محلی صادر می کند. در کشور 
را  ایکس  برگزاری سخنرانی های تد  از سوی سازمان اصلی مجوز  ما هم چندین موسسه 

دارند. که با یک جستجوی ساده می توانید آن ها را پیدا کنید.

موسسه جهانی »تد«، هر سال یک جایزه یک میلیون دلاری را به تنها یک نفر که بهترین 
این جایزه در واقع یک   را برای تغییری مثبت در جهان داشته باشد، اهدا می کند.  آرزو 
نوع حمایت مالی از یک آرزوی زیبا برای جهانیان است تا شخص ایده دهنده با استفاده از 
این پول و کمک گرفتن از بقیه، آرزویش را در جهان محقق کند. موسسه تد مدعی است با 
اهدای این جایزه، تا کنون گام های مثبتی را برای مبارزه با فقر، بهبود بهداشت جهانی، 
مبارزه با چاقی کودکان و بهبود سیستم آموزشی در سراسر دنیا برداشته است. این جایزه 
برای اولین بار در سال 2005 به »رابرت فیشل« برای آرزوی یک روش درمانی جدید برای 
اختلالات مغزی و در سال بعد به »بونو« برای آرزوی تشکیل جنبش های اجتماعی در آفریقا 

اهدا شد.
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میترا تاتاری/ تصورش را بکنید از دل دنیای ماشینی مدرن با آدم هایی که هر روز درگیر کارهای همیشگی و روزمرگی هایشان 
شده اند، وارد دنیای آدم هایی شوید که هنوز هم، در هر سنی در پی کشف مسائل جدید و یادگیری و نوآوری هستند. خلاقیت و 
یادگیری مهم ترین قربانی مشغله های زندگی شلوغ پلوغ و دل مشغولی های ریز و درشتمان است. برای این که یادمان نرود، لذت 
دانستن یک مسئله جدید یا تبادل آن با دیگران تا چه اندازه شیرین و دلچسب است، موسسه ای با عنوان TED با شعار گسترش 
ایده های ارزشمند در سراسر دنیا، از حدود سی سال پیش کار خودش را شروع کرده است. در این موسسه افرادی که ایده های 
ارزشمند و حرف قابل قبولی برای تحول و کمک به دیگران در دنیا دارند، می توانند در سمینارهای جهانی این موسسه شرکت 
کنند و شانس این را داشته باشند که ویدئوی سخنرانی شان روی سایت رسمی این موسسه قرار گیرد و ایده یا مطالعه شان در 
سراسر دنیا شنیده شود. از آنجا که چند وقتی است شبکه چهار تلویزیون هم، عصرها )ساعت 17:45( و گاهی شب ها بعد از 
برنامه »100 برگ« برخی سخنرانی های جالب و ایده های نو و کاربردی تدتاک را پخش می کند، تصمیم گرفتیم با این پرونده شما 
را با این دنیای شگفت انگیز که می تواند تاثیر شگرفی روی کار و زندگی تان داشته باشد، آشنا کنیم. موضوعات مطرح شده در 
این سخنرانی ها محدودیتی ندارد و شامل مباحث پزشکی، فناوری های روز دنیا، مدیریتی، الهام بخش و انگیزشی، درس هایی از 
تجربه های استثنایی و عجیب آدم های مختلف و ده ها موضوع دیگر است اما زمان ارائه سخنرانی ها، محدود است و هر فرد باید 
حداکثر در 18 دقیقه صحبتش را تکمیل کند. از بین هموطنانمان تا حالا موسس محک در تد سخنرانی داشته است. در نهایت 
هم سخنرانی های مورد تایید، در سایت رسمی تد تاک به آدرس www.ted.com قرار می گیرد. اگر شما هم دوست دارید بیشتر 

درباره این سخنرانی های ارزشمند بدانید، از پرونده امروز غافل نشوید.

دوست دارید راه های میانبر استفاده از آخرین فناوری های روز دنیا را بدانید؟ به مباحث علمی و 
کشفیات جدید درباره نجوم، آناتومی بدن انسان یا شیمی علاقه مندید؟ دلتان می خواهد راه و روش 
مردان موفق را بدانید و پا جای پای آن ها بگذارید؟ از شنیدن ایده های خلاقانه دیگران در کسب 
دچار  هنوز  اگر  بدانید؟  جهان  مردم  مختلف  عقاید  از  خواهد  می  دلتان  برید؟  می  لذت  کارشان  و 
روزمرگی های کار و زندگی نشده اید و با شنیدن حرف های جدید، درست مثل کودکی که در حال 
آموزش است، ذوق می کنید قطعا سخنرانی های سایت تد تاک می تواند برایتان الهام بخش باشد. 
سایت »تد تاک«، یکی از منابعی است که می تواند دریچه ای باشد به دنیای آدم هایی که قشنگ فکر 

می کنند و ایده های بکرشان را سخاوتمندانه در اختیار همه قرار می دهند.
اگر می خواهید همیشه در حال آموختن باشید...

و  دانش  بر  اما  بگذرد  ها  ماه  شاید  که  هستیم  زندگی  مختلف  مسائل  درگیر  قدر  آن  ما  بیشتر 
اندوخته هایمان چیزی اضافه نشده باشد. یادگیری و کشف مسائل جدید اصلا جایی در زندگی ما 
ندارد و همگی آنچنان سرگرم روزمرگی های خودمان هستیم که یادمان رفته برای پیشرفت و موفقیت، 
آموزش مداوم شرط اصلی است.  هر چند قرار نیست که همه سخنرانی های سایت »تد تاک« درست 
باشد یا همه سخنرانان  آن، موجه و حرفشان بدون چون و چرا پذیرفتنی باشد، اما شنیدن ایده ها و 

تفکرات آدم هایی که هنوز هم به دنبال روش های بکر و خلاقانه هستند، ذهن شما را بیدار می کند.
اگر می خواهید یک سخنران قهار شوید...

و تکراری همیشگی  »تد تاک«، همان سخنرانی های خسته کننده  از سخنرانی های  اگر تصورتان 
انتخاب  جهانی  موسسه  این  در  سخنرانی  برای  که  افرادی  اشتباهید!  در  سخت  بگوییم  باید  است، 
می شوند، علاوه بر نوآوری در سوژه باید خلاقیت زیادی هم در ارائه آن داشته باشند و از همه اصول 
زبان بدن برای جذاب شدن سخنرانی شان استفاده کنند. سخنرانان »تد تاک«، باید همه تلاش خود 
را برای یک ارائه گیرا و ماندگار به کار ببرند. برای همین معمولا از شیوه روایی داستان گویی یا ذوق 

هنری و طنزگویی شان هم برای ارتباط بیشتر با مخاطبان استفاده می کنند.
اگر می خواهید زبان انگلیسی تان تقویت شود...

اگر به دنبال تقویت زبان انگلیسی هستید، این سخنرانی ها، تمرین بسیار خوبی است. از آنجا که 
همه سخنرانی ها زیر نویس انگلیسی دارد، بهتر است اول یک بار بدون زیر نویس و بار دوم به همراه 
که  آنجا  از  کنید.  یادداشت  نویس  زیر  روی  از  را  جدید  اصطلاحات  و  لغات  و  کنید  تماشا  نویس  زیر 
موضوع مورد بحث و سخنرانی حتما جذابیت خاص خودش را برایتان داشته است، خیلی راحت تر 

می توانید لغات و اصطلاحات جدید را به ذهنتان بسپارید. 

تا کنون بیش از 2200 سخنرانی با موضوعات مختلف در سایت رسمی »تد 
تاک« ثبت شده است. تنوع در بین سخنرانان این مجموعه هم زیاد است؛ 
برخی افراد سطح تحصیلاتشان پایین است اما دارای یک ایده خلاقانه و 
جالب هستند و برخی پروفسور یا محقق برجسته دانشگاهی با چندین سال 
سابقه کار و مطالعه روی موضوع پیشنهادی شان هستند. تد از همراهی 
بزرگان سیاست و تجارت و اقتصاد و برندگان جایزه نوبل هم بی بهره نبوده 
گیتس)موسس  بیل  کانادایی(،  مشهور  )کارگردان  کامرون  جیمز  است. 
براین  برجسته(،  شناس  اختر  )دانشمند  اسموت  جرج  مایکروسافت(، 
فیزیکدان  هاوکینگ)مشهورترین  استیون  آمریکایی(،  گرین)فیزیکدان 
آدم  جمله  از  اپل(  )موسس  استیوجابز  و  گوگل(  پیچ)موسس  لری  دنیا(، 
معروف هایی بودند که با حضورشان در »تد«، اعتبار آن را بیشتر کرده اند. 
اما در بین همه سخنرانی های موجود در سایت که هر یک به نوعی جذاب 
سراسر  در  را  بازدید  بیشترین  رکورد  سخنرانی  چند  است،  بخش  الهام  و 
دنیا شکسته اند. اما محبوب ترین سخنرانی ها تا کنون چه حرف جدیدی 

داشته اند که تا این حد مورد استقبال قرار گرفته اند؟
مدرسه ها، قاتلان اصلی خلاقیت بچه ها!

نام سخنران: کن رابینسون)انگلیسی(
تعداد بازدید: 39 میلیون و 186 هزار بار

رکورد بیشترین بازدید در سایت تد تاک مربوط به سخنرانی یک نویسنده 
است.   » رابینسون  »کن  نام  به  دنیا  در  آموزشی  های  سیستم  متفکر  و 
علاوه بر موضوع جالب و جدیدی که او در سخنرانی اش مطرح می کند، 
باعث خنده جمع  نوع حرف زدن و شوخی هایش در حین سخنرانی که 
حاضر در سالن می شود، بسیار جذاب و دیدنی است. طبق مطالعات او 
از  نترسیدن  مدیون  را  خلاقیت  این  و  اند  خلاق  طبیعی  طور  به  کودکان 
دنیا  سراسر  در  که  نادرستی  آموزشی  سیستم  اما  هستند؛  اشتباهاتشان 
وجود دارد، همه خلاقیت کودکان را در نطفه خفه می کند و راهی برای 
شکوفا شدن استعدادهایشان باقی نمی گذارد. او سعی می کند ما را با 
فکر کردن به نوع آموزش به فرزندانمان به چالش بکشد. از نظر او مدیران 
اشتباه  برای  کارمندانشان  به  دادن  فرصت  با  باید  هم  تجاری  رهبران  و 

کردن، راه را برای نوآوری ها بیشتر هموار کنند.
تاثیر شگفت آور زبان بدن روی شخصیت!

نام سخنران: امی کودی)آمریکایی(
تعداد بازدید: 34 میلیون و 16 هزار بار

را  تان  شخصیت  شما،  بدن  »زبان  عنوان  با  کودی«  »امی  سخنرانی 
ترین  پربازدید  فهرست  در  را  رتبه  دومین  تد،  سایت  در  دهد«  می  شکل 
سخنرانی های این مجموعه دارد. این سخنران آمریکایی به دلیل تصادف 
و ضربه ای که به مغزش وارد شده بود، از نظر پزشکان حتی قادر به گرفتن 
مدرک دیپلم هم نبود! اما او حالا پروفسور دانشگاه هاروارد است و درباره 
موضوعی که روی آن صحبت می کند، سال ها تحقیق کرده است. طبق 
حرکات  و  نشستن  یا  رفتن  راه  طریقه  مثل  افراد،  بدن  زبان  او،  های  یافته 
دستشان هنگام حرف زدن، تاثیر انکارناپذیری روی داوری دیگران از آن ها 
دارد. این ویدیو به شما کمک می کند تا با استفاده از زبان بدن، از قدرت 

تاثیر گذاری روی افراد برای کسب موفقیت های بزرگ کمک بگیرید.

مدیران بزرگ، چگونه تاثیر گذار بودند؟
نام سخنران: سیمون تاک)انگلیسی(

تعداد بازدید: 26 میلیون و 997 هزار بار
نحوه  درباره  را  ها  سخنرانی  ترین  موثر  و  بهترین  از  یکی  تاک«،  »سیمون 
مدیریت و رهبری سازمان ها و موسسات خصوصی و دولتی در سراسر دنیا 
بزرگ  زندگی  رسم  و  راه  درباره  مطالعه  ها  سال  طی  او  است.  داده  ارائه 
ترین و محبوب ترین رهبران دنیا، به نتایج جالبی رسیده است که برای هر 

مدیری در دنیا کاربردی است. طبق مطالعات او تمام رهبران موفق دنیا از 
روشی مشترک برای فکر کردن و عمل کردن استفاده کرده اند که دقیقا 
مخالف روشی است که بقیه افراد فکر و عمل می کنند. او روش های این 
افراد را تحت عنوان دایره طلایی توضیح می دهد. از نظر »سیمون« یکی 
شرکت  کند،  اجرا   را  اش  ایده  است  نتوانسته  که  موفقی  های  شرکت  از 
اپل است. اگر شما هم می خواهید مدیر قابلی باشید و کارتان به بهترین و 
کارآمد ترین نحو ممکن پیش برود، از شنیدن این سخنرانی غافل نشوید.

آیا از قدرت »آسیب پذیر« بودن با خبرید؟!
سخنران: برن براون )آمریکایی(

تعداد بازدید: 25 میلیون و 13 هزار بار
خانم براون که یکی از استادان رده بالای دانشگاه هیوستون آمریکاست، 
در سخنرانی اش دست روی نقطه ضعف ما آدم ها گذاشته و از مفاهیمی 
مثل خجالت کشیدن و احساس حقارت که سال ها درباره آن ها مطالعه 
کرده است، سخن می گوید. در سخنرانی سراسر جذاب او که با تیکه ها 
و حرف های طنز آمیزش همراه شده است و مخاطب را خسته نمی کند، 
او بر این نکته تاکید می کند که باید با خودمان صادق باشیم و اشتباهات 
و نقص های رفتاری و آنچه جامعه آن را پس می زند، به گرمی در آغوش 

بکشیم.
سکته مغزی که باعث تحول شد!

سخنران: بولته تیلور
تعداد بازدید: 18 میلیون و 945 هزار بار

هاروارد  دانشگاه  استاد  و  اعصاب  و  مغز  جراحی  محقق  که  تیلور  خانم 
را  این فرصت  او  به  است، در 37 سالگی دچار سکته مغزی می شود که 
می دهد که به طور عملی خودش ساز و کار مغز را تجربه و درک کند! او در 
سخنرانی اش از درد شدیدی صحبت می کند که در یک روز کاری درست 
وقتی پشت میزش نشسته بود، او را از پا در می آورد. تیلور توانایی صحبت 
کردن و فکر کردن را برای مدت چند ساعت از دست می دهد و این زمان 
همان فرصت طلایی برای یک محقق مغز و اعصاب است تا بتواند مغز خود 
سکته  این  نهایت  در  بجنگد.  ماندن  زنده  برای  و  کند  بررسی  داخل  از  را 
مغزی باعث شد که او به مدت هشت سال فلج شود! این محقق و استاد 
اینکه  برای  زحمتش  پر  و  ساله  هشت  سفر  از  سخنرانی  این  در  دانشگاه 
دوباره بتواند راه برود و حرف بزند صحبت می کند. نکته هایی که او در 

این سخنرانی می گوید، بسیار شیرین و شنیدنی است.

چرا سخنرانی های »تد تاک« را گوش می کنیم؟

پربازدید ترین »تد تاک« های دنیا

سازمان تد ایکس چیست؟

جایزه شگفت انگیز »تد تاک«، به چه کسی تعلق می گیرد؟

٩٥٠٦٧٤٢٦/ م

درباره فواید و ویژگی های جالب سخنرانی های موسسه »تد تاک«

»تد«، پنجره ای

به دنیای آدم های خلاق


